
2023-03-01 

 

Susitikimai su vaikų rašytoju Vytautu Račicku 

 

 

Bibliotekoje vyko 3–4 klasių mokinių susitikimai su vaikų rašytoju - prozininku Vytautu Račicku.  

Rašytojas papasakojo apie savo vaikystę praleistą Gedimino kaime, netoli Utenos. Autorius labai 

mėgo skaityti. Su broliu knygas skaitydavo net tuomet, kai būdavo tamsu, žibalinės lempos šviesoje. 

Mėgstamaiausia rašytojo pamoka buvo dailė, bet vėliau labai pamėgo literatūros pamokas.  

Kodėl reikia skaityti? Skaitydami mokomės rašyti. Be to, skaitymas turtina mūsų žodyną. 

Dar vaikystėje atėjo mitis tapti rašytoju.Tačiau pradėjo kurti, būdamas 22-23 metų. Savo pirmąją 

knygą parašė 1980 m. suaugusiems skaitytojams. Viso yra parašęs 44 knygas. 

Susitikimų metu autorius skaitė ištraukas iš knygų, eilėraščius. Mokiniams buvo užduotas klausimas - 

kiek yra parašės knygų apie šlepetes? Pasakiusiam teisingą atsakymą - padovanojo nuotaikingą knygelę.  

Susitikimo pabaigoje mokiniai Vytautui Račickui uždavė daug įdomių klausimų ir autorius 

papasakojo, kad įsimintiniausia knyga yra „Mano vaikystės ledai“, o knyga pirmiausia atsiranda galvoje ir 

tik vėliau pradeda rašyti.  

Autorius džiaugėsi jo knygų skaitytojais, o knygose paliko šiltus autografus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



 




